
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY 

„ROZVOJ KOMPETENCÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ V POLYTECHNICKÉM VZDĚLÁVÁNÍ (PODPORA ZÁJMU, MOTIVACE A DOVEDNOSTÍ 
V OBLASTI VĚDY, TECHNOLOGIÍ, INŽENÝRINGU A MATEMATIKY STEM, VČETNĚ EVVO)“ 

Datum: 14. 12. 2017 

Místo: Národní dům, Podbořany 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Program:  

• Informace o dosavadním průběhu přípravy Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) na Podbořansku  

• Neformální diskuse nad prioritami a cíli vzdělávání na Podbořansku  

• Příklady dobré praxe z okolních MAPů (Žatecko, Kadaňsko, Karlovarsko)  

• Burza nápadů – návrh aktivit a projektů pro MAP  

• Diskuse  

V rámci předvánočního setkání širšího partnerství MAP byla připravena stanoviště pro práci jednotlivých pracovních 
skupin. Pro účastníky byly vytištěny velké karty s jednotlivými prioritami a cíli příslušné kapitoly SR MAP. Účastníci měli 
k těmto jednotlivým cílům formou brainstormingu vymýšlet aktivity, které by dle jejich názoru mohly vést k naplnění 
cíle. Takto připravené a iniciované jednání PS bylo jedním z posledním marných pokusů RT projektu aktivizovat činnost 
PS. 

Sešlo se několik zájemců o téma: Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (věda, matematika STEM, 
EVVO). Diskutovaly se různé přístupy, jak téma žákům přiblížit. Přítomní zájemci mají problém, že nemohou sehnat 
atraktivní modely, na jejichž základě by dětem v atraktivní formě představili motivující výuku polytechniky. Při diskuzi 
vyplynulo, že by takovou možnou motivací mohlo být využití robotických sad ve výuce a jejich programování přímo žáky. 
Programování by muselo být základní, aby žáky neodradilo. 

Dále se diskutovala možnost návštěvy chráněných území na Podbořansku. Pedagogové by děti rádi častěji brali do 
přírody, ale je komplikovaná doprava a také chybí metodiky, jak s dětmi pracovat v terénu. Pedagogové by uvítali 
možnost mít školní autobus, který by využívali za nízkou cenu k cestám po regionu. Také by chtěli absolvovat školení 
k tvorbě terénních výukových programů a k výuce v terénu jako takové, jak ji udělat zajímavou, a přitom vše stihnout 
bez úhony. 

 

Zapsala: 
Zdenka Lněníčková, David Šebesta 

Výkonný manažer projektu  
 


